МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

«

п. Майский

О завершении работ по специальной оценке условий труда

Рассмотрев результаты проведения специальной оценки условий труда
в соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013г. № 426-ФЗ
«О специальной оценке условий труда»,

приказываю:

1. Считать работу и материалы по специальной оценке условий труда
на 394 (триста девяносто четыре) рабочих места завершенными.

2. Комиссии, созданной приказом от 10.07.2023 454-3№
«О проведении специальной оценки условий труда», утвердить отчет
о проведении специальной оценки условий труда датой регистрации
настоящего приказа.

3. Специалисту по охране труда Орловой Н.В. в течение 30
календарных дней:
- организовать ознакомление работников с результатами
оценки условий труда;

специальной

составить и направить Декларацию соответствия условий труда
государственным нормативным требованиям охраны труда
в Государственную инспекцию труда в отношении рабочих мест, условия
труда на которых признаны оптимальными или допустимыми.

4. Проректору по цифровой трансформации Харламову С.Ю.
разместить до 13.04.2024 г. на официальном сайте ФГБОУ ВО Белгородский
ГАУ сводную ведомость специальной оценки условий труда и перечень
рекомендуемых мероприятий по улучшению условий и охраны труда
работников.

5. По результатам специальной оценки условий труда:
- должностным лицам, ответственным за охрану труда в структурных
подразделениях за проведение комплексных мероприятий по охране труда на
объектах университета, разработать в срок до 13.04.2024 г. перечень
мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, занятых
на рабочих местах с вредными условиями труда;

специалисту по охране труда Орловой Н.В. подготовить списки
ссотрудников, работающих вредными (опасными) факторами

производственной среды и трудового процесса; обеспечить хранение
документации по результатам специальной оценки рабочих мест по условиям
труда; информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на
рабочих местах, о существующем риске повреждения их здоровья, о мерах
по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных
факторов при проведении вводного инструктажа под роспись;
- начальнику отдела по работе с персоналом Букаревой Е.Н. внести
изменения в трудовые договоры по результатам специальной оценки условий
труда, подготовить соответствующие документы по назначению (изменению,
снятию) гарантий и компенсаций работникам, в связи с определением
(изменением) условий труда в соответствии с Федеральными Законами
426-ФЗ, 421-ФЗ и коллективным договором;

бухгалтерии произвести начисление и выплату работникам
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации доплат
и компенсаций за работу во вредных условиях труда; произвести расчет
дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской
Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте;
расчет скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора по производству и АХР - директора УНИЦ «Агротехнопарк» -
Прокофьева В.В.

Ректор С.Н. Алейник